成都市科学技术局关于组织申报2021年成都市科普基地活动资助的通知
2021-08-09 16:28     来源：社会发展与农村科技处    浏览量：729
四川天府新区、成都东部新区、成都高新区及各区（市）县科技主管部门，各有关单位：
为进一步促进我市科普资源开放共享，提高全民科学素质，发挥科普工作在促进科技创新、发展天府文化中的重要作用，按照《成都市科学技术普及资助管理办法》（成科字〔2021〕32号）规定，现启动2021年成都市科普基地活动资助申报工作，请你们按照通知的要求，组织和指导区域内有关单位积极申报，有关事项通知如下。
一、申报对象和资助标准
1．申报对象
在已获得成都市科普基地命名满一年以上，且在2020年全市科技活动周、科普活动月、科普讲解大赛及科技文化卫生“三下乡”等活动中成效显著的单位中遴选。
2．资助标准
根据2020年科普活动开展情况经综合评价，对申报且符合科普活动资助条件的申报单位采用“后补助”的方式给予不超过20万元科技经费资助。
二、申报要求
1．申报单位为注册登记住所在成都市行政区域内，具有独立法人资格的企事业单位和社会组织等。
2．已获得成都市科普基地命名满一年以上。
3．积极开展科普活动。主要包括参加科技活动周、科普月、科普日、科普讲解大赛及文化科技卫生“三下乡”等科普活动或运用多种传播载体，开展科学传播。
4．完成日常科普工作。按要求及时向科普基地管理机构报送科普工作计划、科普活动开展情况、科普资讯、科普工作总结等，积极组织、参加科普能力提升培训活动。
5．稳定投入科普活动经费。将科普经费列入单位年度预算，保证科普活动正常开展。
6．推介与宣传科普活动。利用在街道（社区）、周边道路设置明显引导标识以及新媒体等多种方式发布对外开放信息及推介科普活动等。
7．主动向公众开放，结合实际积极开展特色科普活动，成效显著：
科技馆、博物馆、动（植）园等具备常年开放条件的科普基地，每年向公众开放的天数不少于250天，接待参观人数不少于10万人次；采用预约方式接待公众的科普基地，每年向公众开放的天数不少于 80 天，接待参观团队不少于 50 个，或人数不少于 10000 人次；收费的科普基地应对青少年实行免费或优惠开放；每年组织开展科普进学校、进企业、进街道（社区）开展讲座、论坛、科普展示体验等互动活动不少于12次；参加科技活动周、科普讲解大赛及科普月、科普日、文化科技卫生“三下乡”等科普活动不少于6次。非场馆类科普基地每年举办科普活动不少于2场，参与人数在 10000 人次及以上。
三、申报材料
1．成都市科普基地活动资助申报书；
2．附件材料：
（1）年度工作计划和总结等；
（2）进学校、进社区及开展各类科普活动等总结（附活动简报、图片、签到表等材料）；
（3）制作的科普产品（列表并附相关图片、视频、宣传资料等）；
（4）增加的科普资源名称、数量及介绍（列表并附简介及图片）；
（5）收费的科普基地对外公布的门票优惠文件和政策复印件。
上述(1)-(5)项材料提供时间为2020年1月—12月。
四、申报程序
项目通过“成都市科技项目申报系统”（以下简称“申报系统”）（网址：http://kjxm.cdst.chengdu.gov.cn）实行全程网上申报。
（一）申报身份获取
项目负责人、申报单位登录申报系统进行身份注册，并完善相关信息后方可进行项目申报。已注册过的单位和个人凭用户名和密码登录，不需再注册。
（二）项目填报
项目负责人登录申报系统，根据指南要求在线填写申报书和上传附件（其中：申报书封面页只需加盖申报单位公章；申报诚信承诺书（申报单位）页加盖申报单位公章；申报诚信承诺书（项目负责人）页由项目负责人签字或盖章；审核（查）意见页加盖申报单位公章并由法人代表签字或签章，如有联合申报单位，还需在此页加盖联合单位公章。以上盖章签字（章）页以各类申报书为准，均扫描作为附件上传）并提交，再由所在单位管理员网上审核后提交。
（三）项目审查
项目推荐单位、市科技局政务窗口、市科技局业务处室在规定时间内分别进行网上审查，并作出审查结论。
（四）材料报送
申报阶段只需系统填报，暂不提交纸件，待申报项目立项公告后，我局再另行通知立项项目报送附件，未立项项目无需报送纸件。
五、申报时限
项目实行定期申报，逾期系统将自动关闭，我局不予受理。
申报单位网上提交（含退回修改再次提交）截止时间为2021年9月27日17时；推荐单位网上审查截止时间为2021年9月30日17时；市科技局（含窗口）网上审查截止时间为2021年10月11日17时。
提示：请各申报单位审核提交后，及时在系统关注各审查环节审查意见，并根据有关审查意见要求修改完善后，及时再次在系统提交，逾期造成不能正常申报的责任由申报单位自行承担。
六、业务咨询及联系方式
（一）项目指南咨询
社会发展与农村科技处
联系电话：61881741
（二）申报流程咨询
申报流程请咨询市科技局政务窗口。
咨询时间：工作日，9:00-17:00
联系电话：86924834
地址：市政务服务中心企业服务区2-01至2-03号窗口（草市街2号一楼）
（三）技术支持咨询
有关系统技术问题，请咨询技术支持热线：65575919
（四）微信咨询
扫描二维码，关注“成都科技服务”微信公众号（cdskjj）
[image: image1.png]

七、注意事项
1．四川天府新区、成都东部新区、成都高新区及各区（市）县科技主管部门负责辖区内单位申报项目的推荐。
2．市级有关部门负责所管理市级预算单位申报项目的推荐。未授予推荐权限的市属单位的推荐单位请选择“市级各部门”。
3．高校院所负责本单位项目负责人申报项目的推荐。
特此通知。

成都市科学技术局
2021年8月9日